
Núm. 143
5 de noviembre de 2022

Fascículo 227 - Sec. II. - Pág. 45312

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección II. Autoridades y personal
Subsección segunda. Oposiciones y concursos
CONSEJO INSULAR DE MALLORCA
FUNDACIÓN MALLORCA TURISMO

9334 Resolución del director de la Fundació Mallorca Turisme por la cual se acuerda la devolución de los
precios de derecho a examen de los aspirantes a las plazas de personal temporal de la Fundació
Mallorca Turisme

Antecedentes

El 8 de enero de 2022 se publica en el BOIB nº. 5 la Resolución del director de la Fundació Mallorca Turisme por la cual se establecen las
bolsas de personal para la contratación temporal de larga duración de la Fundació Mallorca Turisme para cubrir una plaza de arquitecto, de
ingeniero de caminos y de técnico jurídico.

El apartado cuarto de las bases de la convocatoria establece que para poder participar en el proceso selectivo había que pagar el precio de
derecho a examen y que los aspirantes tenían que ingresar en la cuenta habilitada para la fundación a tal efecto.

Las tareas a realizar por estos técnicos finalmente no han sido asumidas por la fundación por lo cual se tiene que dejar sin efecto la
convocatoria de las mencionadas bolsas.

Por todo esto,

RESUELVO

1. Devolver de oficio los precios de derecho a examen que han abonado los candidatos a esta convocatoria pública.

2. Dejar sin efecto la convocatoria de las bolsas de personal para la contratación de personal temporal en la categoría de arquitecto,           
ingeniero de caminos y de técnico jurídico.

3. Notificar esta resolución a las personas interesadas.

 

Palma, a la fecha de la firma electrónica (3 de noviembre de 2022)

El director de la Fundació Mallorca Turisme
Miguel Pastor Jorda

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/1

43
/1

12
21

56

https://www.caib.es/eboibfront/

		2022-11-04T13:59:28+0100
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1667566768666
	Aprobación del documento




